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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

28.10.2024 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “EURO MEGA 2010” sh.p.k., me NUIS K91624505A, me 

adresë “Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon.” 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje detergjent, dezinfektant dhe aromatizues për Spitalin 

Rajonal Fier”, e ndarë në tre lote: Loti 1 – Blerje Detergjentësh, me fond limit 1,105,000 (një 

milion e njëqind e pesë mijë) lekë pa TVSH, me nr. REF-20967-09-20-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ANBIM” sh.p.k.                    L81618008J 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 867,000 (tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. “ATLANTIK 3” sh.p.k.                    K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 975,000 (nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. “EURO MEGA 2010” sh.p.k.                   K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    
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Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,068,000 (një milion e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

4. “MURATI D” sh.p.k.                    K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 845,000 (tetëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “ANBIM” sh.p.k.                    L81618008J 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

 

Arsyet: Nuk plotëson pikën 2 të seksionit 2.3 të Kapacitetit teknik, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit (Fletë – analiza), pasi fletë analizat e paraqitura nuk korrespondojnë me specifikimet 

teknike të produkteve objekt prokurimi, më konkretisht: 

 Ka paraqitur një Certifikatë Analize 48.123_23 (solucion për larjen e enëvë) nga 

laboratori TENUIS të datës 05.06.2023, e cila nuk është brenda 6-mujorit nga dita e 

ofertave të përcaktuara në kriter. 

 Raport Analiza nr.459 nga Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë , Solucion larës 

enësh, Përmbajtja e lëndëvë tensioaktive,është 30.2% , ndërsa ne specifikime teknike 

(shtojca 5) është kërkuar 15%-20%. 

 Raport Analiza nr.456 nga Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë , Solucion larës 

xhamash Epta , Përmbajtja e lëndëvë tensioaktive  ,nuk është bërë analiza , ndërsa në 

specifikime teknike (shtojca 5) është kërkuar 15%-20%. 

 Raport Analiza nr.457 nga Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë , Sapun tualeti 

Epta , pika 2 e analizës Përmbajtja e joneve p.h ,është 6.8 ndërsa ne specifikime 

teknike(shtojca 5) është kërkuar 7-10. 

 Raport Analiza nr.172 dt. 13.02.2024 nga Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë , 

Acid muratik , e cila nuk është brenda 6-mujorit nga dita e ofertave të përcaktuara në 

kriter. 

Për sa më sipër OE S’kualifikohet. 

 

2. “ATLANTIK 3” sh.p.k.                    K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

Arsyet: Nuk plotëson pikën 2 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit (Flete -analiza) ,pasi fletë analizat e paraqitura nuk korespondojnë me specifikimet 

teknike te produkteve objekt prokurimi , më konkretisht: 

 Ka paraqitur një Raport analize nr. 864 dt.10.09.2018 Drejtoria Shendetit Publik Tiranë , 

e cila nuk është brenda 6-mujorit nga dita e ofertave të përcaktuara në kriter. 

 Ka paraqitur një Raport Testimi  nr. AQS/73241/k  dt.09.03.2024 nga AQSCert , e cila nuk 

është brenda 6-mujorit nga dita e ofertave të përcaktuara në kriter. 

 Ka paraqitur një Raport Testimi  nr. AQS/35241/K4 dt.06.05.2024 nga AQSCert Sapun 

tualeti  , ku nga verifikimi rezulton se “Lartësia e Shkumës”e përcaktuar në Specifikimet 

teknike më e vogël se 5 cm, nuk ka asnjë te dhënë. 
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 Ka paraqitur një Raport Testimi  nr. AQS/35241/K2 dt.06.05.2024 nga AQSCert Solucion 

larës enësh, Përmbajtja e lëndëvë tensioaktive, është 30%, ndërsa ne specifikime teknike 

(shtojca 5) është kërkuar 15%-20%. 

 Ka paraqitur një Raport Testimi  nr. AQS/35241/K5 dt.06.05.2024 nga AQSCert Solucion 

larës xhamash, Përmbajtja e lëndëvë tensioaktive  ,nuk ka asnjë të dhënë, ndërsa ne 

specifikime teknike (shtojca 5) është kërkuar 1%-4%. 

KVO, vlerëson se Operatori ekonomik ‘’ATLANTIK 3’’, shpk, me NIPT: K22218003V, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. 

 

3. “MURATI D” sh.p.k.                    K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

Arsyet: Nuk plotëson pikën 2 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit (Flete -analiza) ,pasi fletë analizat e paraqitura nuk korespondojnë me specifikimet 

teknike te produkteve objekt prokurimi , më konkretisht: 

 Në shkresën nr 13202/2 prot dt. 02.10.2024 të Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(Raport Analizimi D- 192 , Sapun tualeti ) , pika 2 e analizës Përmbajtja e joneve p.h ,është 

10.6 , ndërsa ne specifikime teknike(shtojca 5) është kërkuar 7-10. 

 Në shkresën nr 13202/3 prot dt. 02.10.2024 të Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(Raport Analizimi D- 193 , Solucion larës enësh ) pika 7 e analizës Përmbajtja e lëndëvë 

tensioaktive, është 11.2% , ndërsa ne specifikime teknike (shtojca 5) është kërkuar 15%-

20%. 

 Në shkresën nr 13202/4 prot dt. 02.10.2024 të Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(Raport Analizimi D- 194 , Solucion për larje dyshemeje ) pika 7 e analizës Përmbajtja e 

lëndëvë tensioaktive mungojnë të dhënat, ndërsa ne specifikime teknike(shtojca 5)është 

kërkuar më e vogël se 10%. 

 Në shkresën nr 13202/3 prot dt. 02.10.2024 të Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(Raport Analizimi D- 195 , Detergjent për larje xhamash ) pika 2 e analizës Përmbajtja e 

joneve p.h ,është 4.1 ndërsa ne specifikime teknike(shtojca 5) është kërkuar 5-11. 

Pika 7 e analizës Përmbajtja e lëndëvë tensioaktive, është 8.5 pa njësi matëse , ndërsa ne 

specifikime është kërkuar 1%-4%. 

Sa më sipër, KVO, vlerëson se operatori ekonomik “MURATI D’’, shpk, me dokumentacionin e 

paraqitur NUK i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

KVO, vlerëson se Operatori ekonomik MURATI D, shpk, me dokumentacionin e paraqitur NUK 

përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “EURO MEGA 2010” sh.p.k.                   K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,068,000 (një milion e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra (nuk aplikohet) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.a.] brenda 5 

(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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